DURSO(SP139012 - LAERCIO BENKO LOPES E SP213472 - RENATA CRISTINA PORCEL) X CAIXA

ECONOMICA FEDERAL(SP172328 - DANIEL MICHELAN MEDEIROS)

Manifestem-se as partes, no prazo de 10 (dez) dias, sobre a estimativa de honorários periciais no valor de R$

1.100,00 (um mil e cem reais). Int. 

0010676-69.2010.403.6100 - IND/ DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - IMBEL(SP185401 - VICENTE

PEDRO DE NASCO RONDON FILHO) X GATEWAY CONTAINER LINE LOGISTICA INTERNATIONAL

LTDA(SP049990 - JOAO INACIO CORREIA E SP088079 - ANA PAULA ZATZ CORREIA)

[...]

113, 2º, CPC), podendo a sentença, ainda, ser objeto de ação rescisória (art. 485, II, CPC).Pelo

exposto, considerando que o valor atribuído à causa R$ 1.000,00 (um mil reais), é inferior a 60 salários mínimos,

que na data da propositura da ação, representa R$. 43.440,00 (Quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais)

declino da competência em favor do Juizado Especial Federal instalado nesta Subseção Judiciária de São Paulo,

tendo em vista a incompetência absoluta deste Juízo. Anote-se, com baixa na distribuição.P. e Int.

0009421-37.2014.403.6100 - CAROLINE FAGUNDES DE TOLEDO(SP234336 - CAROLINE FAGUNDES

[...]

violação ao princípio do Juiz Natural e à nulidade absoluta dos atos decisórios praticados por Juiz absolutamente

incompetente (art. 113, 2º, CPC), podendo a sentença, ainda, ser objeto de ação rescisória (art. 485, II, CPC).Pelo

exposto, considerando que o valor atribuído à causa R$ 11.858,57 (onze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e

cinquenta e sete centavos), é inferior a 60 salários mínimos, que na data da propositura da ação, representa R$.

43.440,00 (Quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais) declino da competência em favor do Juizado

Especial Federal instalado nesta Subseção Judiciária de São Paulo, tendo em vista a incompetência absoluta deste

Juízo. Anote-se, com baixa na distribuição.P. e Int.

0009428-29.2014.403.6100 - JOSE FERNANDO DE LIMA(SP234336 - CAROLINE FAGUNDES DE

[...]

violação ao princípio do Juiz Natural e à nulidade absoluta dos atos decisórios praticados por Juiz absolutamente

incompetente (art. 113, 2º, CPC), podendo a sentença, ainda, ser objeto de ação rescisória (art. 485, II, CPC).Pelo

exposto, considerando que o valor atribuído à causa R$ 28.443,64 (Vinte e oito mil, quatrocentos e quarenta e três

reais e sessenta e quatro centavos), é inferior a 60 salários mínimos, que na data da propositura da ação, representa

R$. 43.440,00 (Quarenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais) declino da competência em favor do Juizado

Especial Federal instalado nesta Subseção Judiciária de São Paulo, tendo em vista a incompetência absoluta deste

Juízo. Anote-se, com baixa na distribuição.P. e Int.

0009570-33.2014.403.6100 - HUMBERTO FELIU GONCALEZ(SP108148 - RUBENS GARCIA FILHO) X

[...]

terreno invadido e da privação de acesso), 8 (benfeitorias mínimas necessárias à instalação de emissora com área

construída de 52,75 m2), 11 (honorários advocatícios) e 12 (custas processuais);(ii) acolho em parte a liquidação

quanto aos artigos 2, 5, 9 e 10 para fixar a indenização:a) pelos equipamentos da emissora FM apreendidos no

montante de R$ 117.180,00 (cento e dezessete mil e cento e oitenta reais), posicionado em 18.05.2010;b) quanto

aos lucros cessantes para emissora de radiodifusão AM no montante de Cr$ 158.060,70 (cento e cinquenta e oito

mil e sessenta cruzeiros e setenta centavos), posicionado em dezembro de 1974;c) para reparação de danos morais,

no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), posicionado na data da presente decisão.d) sobre o valor

da condenação incidirão juros de mora, no mesmo percentual aplicado às cadernetas de poupança, contados a

partir do trânsito em julgado da presente decisão de liquidação, bem como correção monetária pelos índices do